
 

 

KPR rapport 2024-09-03 (Per Aspeli) 

 

Detta KPR-möte förlades till Baggängen tisdag den 3 september, kl 13:00.. 

Mötet öppnades av vice ordförande Karl-Axel Hedvall (PRO Västra). Till justeringsman 

valdes Karl-Erik Karlsson SKPF med ersättare Ann Venuti (PRO Centrala). Per Nilsson 

deltog ej i mötet. 
 

Mötet inleddes med att säkerhetschef Inger Multanen och handläggare krisberedskapsfrågor 

Pia Aspvik presenterade sig. Pia berättade om civil beredskap vid kris och krig. Inger gick 

igenom aktuell hotbild, påverkan på försvarsindustrin. Civila försvaret innefattar 

krisberedskap och civilförsvar och totalförsvar, då även militärt försvar ingår. Viktiga 

samhällsfunktioner måste fungera även vid kris och krig. Försvarsviljan vill värna om 

demokrati, samhälle, miljö och nationell suveränitet. Jag berättade om att Karlskoga har  mer 

än 300 skyddsrum, som ska vara i ordning inom två dygn. 1:a helgfri måndag kl 15:00 testkör 

man VMA larmet. För att överleva en kris (saknad el, värme mm) behöver varje enskild en 

”krislåda” med mat mm som bör räcka upp till 10 dygn. Försvarsutbildarna erbjuder en 3- 

timmars kurs, FDS  (För Din Säkerhet) på uppdrag av MSB. Samhället stödjer de som idag 

behöver hjälp (äldre, barn, sjuka), så du har själv ett stort ansvar i dessa lägen 

 

Per Green, stadsplanerare, berättade att Karlskoga växer inom boende, näring, skola och liv, 

och strävar inför målet 32 000 invånare. Han visade ett axplock: Storängsstrand, Kulan, 

Lasarettsskogen, Äspenäs, Centrum, Torget, ny ambulansstation, Nobelhallen, Ekeby, 

Sandåsen, Botorp mfl. Plats för ny järnvägsstation och bro, gång-cykel pontonbro utanför 

Bofors stranden. Viktigt med tillgängligheten vid äldreboende, dvs 1 våning eller fler med 

hiss. 
 

Tony Ring berättade om tänkt process för Äldreplan. Påbörjas 1.1 2025, Pionärs organisationernas 

medverkan viktig. SPF brev om HLR vid allmänna bad överlämnades för att beredas i KS. 

 

Eva Persson beskrev läget inom socialförvaltningen. Hemtjänsten med nya arbetstider innebär dubbel-

bemanning och ökade kostnader. Man avser bygga särskilt boende, för att ta hem vårdtagare som 

kostar stora summor att placera på annat privat boende. Villa Strå ligger före plan. Ny socialtjänstlag 

på gång, har fått medel redan för detta. Lagen ska bli enklare, och vissa aktiviteter kan ske utan 

biståndsbeslut. Kompetensproblem. Det är bättre att närsjukvårds teamet åker hem till den akut sjuke i 

ställer för att denne belastar akutsjukvården på lasarettet.  
 

Inga övriga frågor förelåg. 
 

Mötet avslutades av Karl-Axel. Nästa KPR-möte den 26 november 2024, då kommer temat 

vara nya socialtjänstlagen och mötesplan 2025. 


